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Bathnla prow adrjła tir Stani ein w  Hociyk-Slw lar» a. F lnsaso u sł 
WKZ w Lu Ы1 ula i  U IC S . P ierw  e ty  u n »  badań. Kości di p ar a lla i - 
a j /u l .  K lasztor n a /.

Podczas zdejmowania renesansowego nagrobka w kościele parafialnym  w Kraśniku odkryto elem enty 
erch itak ton lcm e w postaci kolumny 1 łączących a lf  z nią arkad , k tńre wstępnie zostały  datowane na ХШ - 
XIV w. Ze wsglfddw konserwa to r t  kich niezbftfcte było natychm iastow e podjęcie p ra c  w ykopalis kow ych, W 
m iejscu odkrycia zalośono wykop o powierzchni 3, 6 m2,  w ktdrym  odslonlfto:

a /  podstawą nagrobka renesansow ego,
b/  c tę ś ś  dawniejszej posadzki z kolistym  fundamentem ch rz c ie ln ic y /? /, 
с /  dolną czfśd  kolumny, a  pod nią fundament śc iany kościoła, 
d/  sk le cen ie  ceg lane krypty grobowej.

Podstawą nagrobka stanowił cokdl w dolnej p a rtii ceglany, w ylej zbudowany z elementów kam iennych, 
posadowiony na słączenym  zapraw ą wapienną gruzie  ceglanym , w ktdrym  znajdujem y pojedyncze, d n ie  c iosy  
kamienne u ty te  w tdrnie.

Na głąbo kości 0,  SO m , pod warstw ą podsypki p iaszczysto · lessów ej odkryto w wykopie G wapiennych, 
prostokątnych płyt ro ln e j wielkości z dawnej posadzki kościoła. Znajduje s lą  na U ch kolisty  fundam ent o 
średn icy  1 ,3S m , zbudowany z niew ielkich kam ieni wapiennych łączonych obficie zapraw ą wapienną, trak to
wany roboczo jako podstawa chrzcieln icy . Z  odniesienia poziomu posadzki wapiennej do podstaw y kolumny, 
wynika, t e  m ągł on nawiązywać do p ierw szego poziomu użytkowego kościoła.

Mur fundamentowy, na ktdrym  wzniesiono ścianą z kolumną 1 arkadam i je s t jeszcze  w dalszym  ciągu 
przykryty  p rz e z  cokdł nagrobka 1 odałonląty został na odcinku 40 cm . M ierząc od wnęki n iszy  azercścośC jego 
wynosi SS-βο cm . W zniesiony został i  i s  m ieni granitowych łączonych zapraw ą wapienną.

Dno wykopu etanowi wykonane s ia r  armie ceglane sklepienie krypty, opadające tukiem  w kierunku funda· 
meotu północnej Ściany kościoła 1 dochodzące do niego na głębokości 1 ,1 0 -1 ,3 0  m.

Badania będą kontynuowane.
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Badania prow adzili m gr A ndrzej B artczak  /a u to r  spraw ozdani*/
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Wyeksplorowano ta wykop VD o w ym iarach 3 х В ш , który został zlokalizowany w bezpośrednim  są* 
śledztwie wykopOw badawczych wykonanych w latach  1962-1983 i  o m ac  гоп ych ou m eram i V#VA, VB 1 VC, 
W szystkie zostały  wytyczone na teren ie  wyburzonej na początku XIX w. południowej p ie r  Ее ji  rynko. W trak c ie  
tegorocznych badan odsłonięto dalszą część  apaionego budynku szachulcowego uchwyconego w cześniej w wyko
pie VB 1 oznaczonego num erem  3/83* Uzyskany m ateria ł zabytkowy potw ierdził datowanie tego obiektu os 
XVI w*

We wschodniej części wykopu natrafiono na południow o-zachodu naro&nik kam ienicy stanow iącej część 
zabodowy południowej pi er zejl rynku* F ragm ent je j fundamentu odkryto w 1983 r .  w wykopie VB« gdzie 
zaobserwowano dostawienie go do kam ienicy z 2 połowy XVI w. K le udało s ię  usta lić  dokładnej chronologii 
tego obiektu. Są to re lik ty  prawdopodobnie dwutraktowej niepodpiwałczonej kamienicy«


